АДМИНИСТРАЦИЯ ПРАВОХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.12.2019 года № 84
с. Правая Хава
Об организации обучения неработающего

населения Правохавского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

         В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих принципах местного самоуправления», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», требованиями постановлений Правительства Российской Федерации от  02.11.2000г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003г. № 547                                «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», законом Воронежской области от                       10 ноября 2014 года № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», постановлением от 05.12.2019г. № 648 администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области, и в целях обеспечения необходимых условий для подготовки неработающего населения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Правохавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для организации и проведения подготовки неработающего населения,      проживающего на территории Правохавского сельского поселения, в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций определить место размещения учебно-консультационного пункта (УКП) в здании администрации Правохавского сельского поселения.

2. Нештатным инструктором (консультантом) учебно-консультационного пункта назначить специалиста 1-й категории администрации Правохавского сельского поселения  Ефремову Наталию Николаевну.
3. Организовать в УКП Правохавского сельского поселения подготовку

       неработающего населения способам защиты от опасностей, возникающих при

      ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты

       при чрезвычайных ситуациях в мирное время, мерам пожарной безопасности

      и безопасности людей на водных объектах.

4. Инструктору (консультанту) учебно-консультационного пункта                          (Ефремова       Н.Н.) сформировать учебные группы из числа неработающего населения по  улицам.

5. Занятия  проводить не реже одного раза в месяц по разработанной

       и утвержденной примерной программе подготовки неработающего населения

      в период с  января по 1 декабря каждого года.

6. Подготовку населения осуществлять путем проведения занятий и консультаций  по  программе, утвержденной МЧС России.

7.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                                                   Правохавского сельского поселения                                     А.П. Дудченко